EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONVENÇÃO

O PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO – PSD do Município de
Pimenteiras-PI, Estado do Piauí, por seu Presidente, CONVOCA todos
os membros da direção municipal, os parlamentares do partido com
domicílio eleitoral neste Município e demais filiados para a
CONVENÇÃO MUNICIPAL que realizar-se-á, por meio de reunião
presencial, na CETI Antônio Gentil Dantas Sobrinho, sito a RUA
MARIQUINHA NOGUEIRA, 300 CENTRO. 64320-000 Pimenteiras - PI
dia 04 de agosto de 2024, às 14:00 horas em primeira chamada, e 30
minutos após, em segunda e última chamada, para deliberar sobre a
seguinte ORDEM DO DIA:

I – Eleição da chapa contendo os candidatos que disputarão as eleições
2024 no Município de Pimenteiras, Estado do Piauí;
II – Deliberações sobre coligações a serem realizadas pelo partido nas
eleições 2024;
III – Outras deliberações que possam surgir no decorrer da convenção.

O pedido de registro de chapa deverá ser subscrito por mínimo 05
(cinco) integrantes (quando o número de candidatos superar esse
montante) e apresentado para protocolo, em meio virtual à secretaria do
partido através, do e-mail: lucialacerda@hotmail.com em até 02 (dois)
dias antes da Convenção, excluído o dia do evento, compreendendo os
candidatos a cargos eletivos majoritários e proporcionais, quando for o
caso.

Atenciosamente,

Pimenteiras-PI, 25 de julho de 2024.

____________________________________________________
Maria Lucia de Lacerda

PRESIDENTE MUNICIPAL DO PSD DE PIMENTEIRAS-PI

		2024-07-25T16:45:54-0300
	MARIA LUCIA DE LACERDA:24748242353